CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ocupante do cargo de Coordenadora, lotada no Instituto de
Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do Pará –
IDESP, referente ao exercício 2010/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº 199/2011– IDESP 11 DE NOVEMBRO DE 2011.
O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na
Portaria nº 018/09-IDESP e no Edital 015/2011 – IDESP, torna
público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga
do item 2.1 do referido edital, a seguir discriminada

Das Vagas Aprovado
Nº de
vagas não
preenchidas

Plano de
Pesquisa

01(uma) vaga para
Graduado em Estatística,
com Mestrado (mínimo
de dois anos de obtenção
do título de Mestre), com
experiência comprovada
na participação de projeto
de pesquisa cientifica
de avaliação de políticas
públicas, para desenvolver
o cálculo de tamanho
de amostras, coleta,
tratamento, organização
de dados e geração de
indicadores sintéticos
elaborados a partir da
utilização de métodos
estatísticos multivariados
para desenvolver atividades
no Projeto “Redescobrindo o
Assistido no Estado do Pará”
da Diretoria de Estatística,
Tecnologia e Gestão da
Informação pelo período de

07 (sete) meses.

Não Houve 01
“Redescobrindo
o Assistido no

Pará”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº  200/2011– IDESP 11 DE NOVEMBRO DE
2011.

O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na
Portaria nº 018/09-IDESP e no Edital 016/2011 – IDESP, torna
público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga
do item 2.1 do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Aprovado
Nº de
vagas não
preenchidas

Plano de
Pesquisa

01 (uma) vaga para
Graduado em Ciência da
Computação, (recém-
formado), com experiência
comprovada na participação
em projeto de pesquisa
cientifica na área das
ciências sociais aplicada
e na elaboração e
manipulação de banco de
dados, extração de dados,
geração de formulários
e relatórios utilizando
aplicativo ACCESS 2007,
para desenvolver atividades
no Projeto “Redescobrindo o
Assistido no Estado do Pará”
da Diretoria de Estatística,
Tecnologia e Gestão da
Informação pelo período de

07(sete) meses.

Não Houve 01
“Redescobrindo
o Assistido no

Pará”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº  201/2011– IDESP 11 DE NOVEMBRO DE
2011.

O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na
Portaria nº 018/09-IDESP e no Edital 017/2011 – IDESP, torna
público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga
do item 2.1 do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Aprovado
Nº de
vagas não
preenchidas

Plano de
Pesquisa

01(uma) vaga para
Graduado em Ciências
Econômicas, com Mestrado
(mínimo de dois anos
de obtenção do titulo de
Mestre), com experiência
em pesquisa social
comprovada na participação
de projeto de Pesquisa
cientifica de avaliação de
políticas publicas, para
desenvolver a elaboração
de instrumentos de coleta
de dados qualitativos e
quantitativos, analise
econômica, social,
ambiental e institucional
dos municípios paraenses
e orientar grupo de
coletadores e pesquisadores
de campo na pesquisa no
Projeto “Redescobrindo o
Assistido no Estado do Pará”
da Diretoria de Estatística,
Tecnologia e Gestão da
Informação pelo período de

07(sete) meses.

Não Houve 01
“Redescobrindo
o Assistido no

Pará”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº  202/2011– IDESP 11 DE NOVEMBRO DE
2011.

O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na
Portaria nº 018/09-IDESP e no Edital 018/2011 – IDESP, torna
público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga
do item 2.1 do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Aprovado
Nº de
vagas não
preenchidas

Plano de
Pesquisa

01(uma) vaga para
Graduado em Administração
(recém-formado) com
experiência comprovada
na participação de projeto
de pesquisa científica na
área das ciências sociais
aplicada, com destaque na
coleta de dados primários e
secundários para atender as
necessidades de produção
de informação a serem
realizadas na pesquisa do
Projeto “Redescobrindo o
Assistido no Estado do Pará”
da Diretoria de Estatística,
Tecnologia e Gestão da
Informação pelo período de

07(sete) meses;

Não Houve 01
“Redescobrindo
o Assistido no

Pará”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº  203/2011– IDESP 11 DE NOVEMBRO DE
2011.

O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na
Portaria nº 018/09-IDESP e no Edital 019/2011 – IDESP, torna
público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga
do item 2.1 do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Aprovado Nº de vagas
preenchidas

Plano de
Pesquisa

01(uma) vaga para
Graduado em de Serviço
Social (recém-formado) com
experiência comprovada
na participação de projeto
de pesquisa científica na
área das ciências sociais
aplicada, com destaque na
coleta de dados primários e
secundários para atender as
necessidades de produção
de informação a serem
realizadas na pesquisa do
Projeto “Redescobrindo o
Assistido no Estado do Pará”
da Diretoria de Estatística,
Tecnologia e Gestão da
Informação pelo período de

07(sete) meses;

P a m e l a
Zatrepalek de

Almeida
01

“Redescobrindo
o Assistido no

Pará”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº 204/2011– IDESP 11 DE NOVEMBRO DE 2011.
O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na
Portaria nº 018/09-IDESP e no Edital 020/2011 – IDESP, torna
público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga
do item 2.1 do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Aprovado
Nº de
vagas não
preenchidas

Plano de
Pesquisa

08 (oito) vagas de Nível
Médio para candidatos
c o m p r o v a d a m e n t e
matriculados a partir do
quarto semestre em curso
superior na área de Ciências
Sociais Aplicada para
coleta de dados primários
e secundários, a fim de
atender as necessidades
de produção de informação
a serem analisadas na
pesquisa do Projeto
“Redescobrindo o Assistido
no Estado do Pará” da
Diretoria de Estatística,
Tecnologia e Gestão da
Informação pelo período de

04(quatro) meses.

Não Houve 08
“Redescobrindo
o Assistido no

Pará”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP
PORTARIA Nº  205/2011– IDESP 11 DE NOVEMBRO DE 2011.
O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na
Portaria nº 018/09-IDESP e no Edital 021/2011 – IDESP, torna
público, por meio desta Portaria, o resultado do Processo
Seletivo para Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga
do item 2.1 do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Aprovado Nº de vagas
preenchidas

Plano de
Pesquisa

01 (uma) vaga para
Graduado em Ciências
Sociais (recém-formado)
e com experiência
comprovada na participação
de projeto de pesquisa
cientifica na área das
ciências sociais aplicada,
com destaque para coleta
de dados primários e
secundários, para atender
as necessidades de
produção de informação
a serem analisadas pela
relacionada ao Projeto
“Redescobrindo o Assistido
no Estado do Pará” da
Diretoria de Estatística,
Tecnologia e Gestão da
Informação, pelo período de

07(sete) meses

Nara Isa da
Silva Lages 01

“Redescobrindo
o Assistido no

Pará”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA BRAGLIA
Presidente do IDESP